
Deliberazione o. 158 

del 12/ 10/20 17 

COMUNE DI NICOSIA 
PROVINCIA DJ ENNA 

ORiGiNALE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 	 Aegiorn amento piano det tagliato degl i obi ettivi triennio 

201 6/201 8 anno 20 17 - parte giuridica - Approvazione. 

L'anno duemidjçjassene addì _ _ -'dl.!oljd;ci"c ......i ___ _ __ del mese di Ot tob re 

alle ore L12"-•..L'-"S,_______ e seguent i, nei local i del Palazzo Mumcipale si é ri unila la Giu nta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

Pres. Ass. 

I 

2 

3 

BONELLI 

GEMMELLARO 

CASTELLO 

Luigi Salvatore 

Francesca 

Giuseppe Mario 

X 

X 

X 

SINDACO  Presidente 

Vice Sindaco - Presiden te 

Assessore 

4 

5 

ZAPPIA 

BONOMO 

Ferdinando 

Graziano Jvan X 

X Assessore 

Assessore 

Presiede il Sig. doto Ll.l igi ~"1..J1"i~--_ _ _ ___ GJ SIndaco D Vice Sindaco 

del Comune suddetto. 

Par tecipa il Segretario Genera le Sig. ra dott.ssa Mara Zinga l e 

Il P residente, constatato che il numero dei presen ti é legale, dich iara aperta la seduta e inv ita i convenuti a 

deliberare su H'argomento in oggetto specificato. 



LA GIUNTA COM UNALE 


VISTA la proposta del Dirigente de l Segretario Generale avente per oggetto: 
"Aggiornamento Pi ano dettagliato degli obiett ivi triennio 20 16-20 18 aMO 20 17 
parte giuridica. Approvazione" . 

VISTO il parere tecnico reso ai sensi deU'alti 53 conuna l ' della legge 142/90 
recepita con L.e. 48/91 , modifi cato da\l'3.It. 12 della I. r. 30/2000, allegato a far parte 
integrante del presente provvedimento; 

RITENUTO dover approvare la superiore proposta; 

VISTO l'Ord.EE .LL. Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni ; 

CON VOTI UNANIMI, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

di approvare la proposta Dirigente del Segretario generale avente per oggetto: 
"Aggiornamento Piano dettagl iato degli obiettivi trienn io 20 16-2018 anno 20 17 
parte giuridi ca. Approvazione". , nel testo allegato a far parte integrante del presente 
provvedimento ; 

La G. M. dichiara l'atto immediatamente per le motivazioni espresse nella proposta. 

http:l'Ord.EE
http:da\l'3.It


COMUNE DI NICOSIA 

PROVINCIA DI ENNA 
SEGRETERIA GENERALE 

Oggetto: aggiornamento piano dettagliato degli obiett ivi triennio 2016-2018 anno 201 7 - parte 
giuridica - Approvazione 

11 Segretario Ge nera le 

Premesso: 
- che l'art . 107 Tue126712000 prevede che spettino ai dirigenti la direzione deg li uffi ci e dei servizi, 

secondo i criteri e le nonne dettal i dagli stal ul i e dai regolamenti, nonché tutti i compiti, compresa l'adozione 
degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, non ricom presi 
espressamente da lla legge o da llo statuto tra le funzioni di indirizzo e contro llo politico-amministrativo degli 
organi di govern o dell'ente; 

- che il medesimo art. 107 attribui sce a i dirigenti tutt i i compiti di attuazione deg li ob ietti vi e dci 
programm i defin iti con gli atti di indirizzo adottat i dai medes imi organi ; 

- che il decreto legislat ivo n. 1651200 1 attribuisce ai dirigenti i compit i d i gestione ammin istrat iva e 
fi nanziaria mediante autonomi poteri di spesa, i dirigenti, inoltre, a i sensi del combinato di sposto degli art 14 
e 17 del D. Lgs. 165/0 1, propongono agli organi di indirizzo po litico, secondo i programm i di mandato, gli 
obiettivi strategici e gestionali da rea lizzare nel breve e medio periodo da lle strutture di cui sono al vert ice; 

che, da l combinato disposto delle nonne sopra richiamate, si ricava come tale documento faccia 
parte del c iclo di programmazione, che si apre con la relazione di mandato, ne lla quale sono contenute le 
linee di indi rizzo strategico che l'organo polit ico intende rea lizzare, che si art icola, per il medio periodo, pari 
al triennio di cu i al bi lan cio pl uriennale, nel documento un ico di programmaz ione (DU P) allegato a l 
documento contabile, più dettagliatamente scomposta nel piano delle perfonnance organizzati ve ed 
individ uali, che, negli enti locali , si traduce nel piano dettagliato degli obiettivi, che decli na le li nee di 
indirizzo strategico in obiettiv i strategici ed operativi di breve o medio periodo ed è definito in 
collaborazione tra l'organo politico di indirizzo e il vertice burocratico; 

Richiamata la deliberazione di GC nr 225 del 16.12.2016 con la quale s i è approvato il piano 
tri ennale degli ob iettivi, confermato per l'esercizio 20 17 con deliberazione di GC nr 90 del 14.07.2017 d i 
approvazione del piano esecutivo di gesti one 201 7-20 19, a questi si aggiu ngono gli obietti vi del piano 
triennale di prevenzione della corru zione e trasparenza (PTPCT) approvato con de li berazione di GC nr 16 
de l 09.02.20 17; 

Atteso come per l'esercizio 2017 il bilancio di previsione annuale e pluriennale è stato approvato con 
deli berazione di CC nr 3S del 22.06.2017 e con precedent i deliberazioni di CC nr 33 de l 13.06.2017 e 34 del 
22.06.2017 è stato approvato il DU P (documento unico di programmazione) che contiene le linee strategiche 
d'indirizzo e gli obiettivi strategici su lla base degli quali si costru iscono gli obiettivi annual i e pluriennali da 
assegnare ai Settori; 

RicordalO che a far data dal 01.07.2017 al Segretario, nell'ambito di una riorga nizzazione della 
struttura dell 'ente, è stata attribui ta la responsabi lità di vertice di alcuni servizi che per loro natura espletano 
attività correlate alla funzione stessa del segretario e quindi in strena corre lazione con l'attività del 
medesimo; 

Ev idenzialo come, il singolo dirigente propone al l'inizio dell'esercizio gli obiettivi alla CC ed, in 
corso di esercizio può, nell'analisi dello stato di attuazione degli obiettivi assegnati, proporre modifiche elo 
integrazioni secondo le esigenze d'ufficio e secondo le risorse att ribuite; 

Considera to opportuno aggiornare il piano dettagl iato degli obiettivi con le schede allegate sub A) 
che rappresentano degli obiettivi gestionali espressamente assegnati ai servizi ricompresi nella segreteria 



generale sotto la responsabilità del segretario generale che si aggiungono a quelli di cui alla de liberazione 
sopra citala; 

Rilevato come, ex art 5 del D.Lgs. 150/09, si ritiene necessario che gli ob iettivi siano distinti con un 
peso proposto dal nucleo di valutazione ed attribuito dalla Giunta in tennini di apporto dato a l miglioramento 
della qualità dei serv izi erogati, in obienivi ri levanti e pertinenti ri spetto ai bisogni della colleuività, alle 
priorità po litiche ed alte strategie dell'amministrazione, e del quale si terrà conto a consuntivo in fase di 
va lutazione del risultato raggiunto in relazione a quanto prefissato rispetto al singolo obiettivo; 

Richiamati g li art icoli 3, 4, 5 del D.Lgs. 150/09 ai sensi dei quali le pubbliche ammin istrazioni 
garantiscono la qua lità dei servizi offerti e disciplinano il ciclo di gestione della performance collegato alla 
programmazione economico finanziaria dell' Ente; 

Atteso come il c iclo di gestione della performance debba essere disciplinato da ogni Ente con il 
regolamento su ll 'ordinamento uffici e servizi adeguato ai principi del D.Lgs. 150/09; 

Ricordato che con deliberazione di GC nr 264 del 02.12.2013 è stato adottato il regolamento 
comunale di disciplina della misurazione, va lutazione e trasparenza della performance, sulla base del quale si 
provvederà, a consuntivo, a valutare il raggiungi mento degli obiettivi assegnati in aggiunta alla gestione 
ordi naria ed al rispeuo degli adempimenti di cui sopra, qua le componente fondamentale per valutare la 
perfomlance organ izzativa ed individuale; 

Visto il Testo unico su ll'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267; 

Visto il decreto legislativo n. 16512001 come modificato dal D.Lgs. 150/09; 
Visto il vigente statuto comunale; 
Vist i i vigenti regolamenti comunali di ordinamento uffici e servizi, di contabilità e dei contratti ; 
Preso atto che, il segretario genera le, in mancanza di direttore generale, e trattandosi di atto che 

riguarda l' intera struttura organ izzativa dell ' Ente, esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi 
dell'art. 49, comma I , del dlgs 26712000; mentre si presc inde dal parere di regolarità contabile poiché dal 
presente non derivano rifless i diretti ed indiretti sul bilancio del Comune; 

Propone di 

Deliberare 

1) di approvare, per le motivazioni in premessa espresse l'aggiornamento del piano dettagliato 
degli obiettivi - piano performance -Iriennio 2016 - 2018 annualità 201 7 - approvando le schede 
a llegate sub A) che rappresentano obiettiv i gestionali assegnati ai servizi ricornpresi nella segreteria 
generale sotto la diretta responsabilità del segretario medesimo; 
2) di dare atto che gli obiettivi di cui al punto sub l del presente dispositivo si aggiungono a 
que lli contenuti nella deliberazione di GC nr 225 del 16.12.2016 piano dettagliato degli obiettivi 
nonché al PTPCT approvato con deliberazione di GC nr 16 del 09 .02. 201 7; 
3) di dare atto altresì che la presente proposta non costituisce impegno di spesa e non comporta 
riflessi diretti ed indiretti sul bilanc io del Comune, poiché le risorse necessarie sono state assegnate 
con l'approvazi one del PEG, come citato in premessa; 
4) di rinviare alla determinazione del nucleo di va lutazione l'attribuzione dei pesi ag li obiettivi 
secondo la loro strategicità e complessità da proporre alla GC, in fase di valutazione, e di stabilire 
che alla chiusura dell ~eserc jz io finanziario si procederà con la rendicontazione del ri sultato raggiunto 
e con la valutazione de lla performance organizzati va ed indi viduale; 
5) di disporre che copia del presente provvedimento, unitamente ai suoi allegati, sia inviata per 
i provvediment i di competenza ai singo li Dirigenti ; 
6) di pubb licare la presente del iberazione completa di tutti g li allegati, o ltre che all 'a lbo on line, 
sul sito web del Com une in "ammini strazione Trasparente" sotto sezione " Performance"; 
7) di d ichiarare la presente del iberazione, con successiva votazione unanime favorevole, 
immediatamente esegu ibile ai sensi de ll'art . 134, comma 4, Tuel 267/2000. per consentire 
!'immediato avvio della gestione secondo le modalità e forme previste da lla vigen te normativa. 

IL SEGRETA RI,r,;-,."""ERALE 



--
Obiettivo 

Supporto al 
segretario nella 
gestione 
informatizzata dei 
contratti 

Supporto al 
segretario 
ne ll 'attività d; 
controllo interno 

Obiettivo 

Supporto al 
segretario nella 
mappalura processI 
d'ufficio 

Supporto agli 
amm inistratori e 
gestione loro 
segreteria 

- -- ~ 

Finalità 

SEGRETERIA GENERALE 
UFFICIO CONTRATTI 

Piano performance 2017-2019 

---- -
Dipendenti Tempistica 

lnfonnatizzazione e Sig Teresa Bruno Anna201 7 
semplificazione 

M igl ioramento Sig Teresa Bruno Anno 2017 
dell'attiv ità 
amm ini strativa 

UFFICIO GABINETTO 

Piano performance 2017-2019 

- -

Finali tà Dipendenti Tempistica 

attuazione plano Sig Angela Latteo Anno 20 17 
anticorruzione 

Rendere fu nzionale Sig Angela Latteo Anno 2017 
l'uffic io alle Sig En za Di Pao la 
esigenze degli 
amm.rI 

- ~ -

Indicatori 

Nr contratti con 
procedura 
infonnatizzata su l 
totale rogati almeno 
80% 

Redazione verbali 
contro llo almeno I 
per semestre 

Indicatori 

Nr processI censiti 
sul totale dell'uffic io , 
- almeno il 30% I 

Nr d; ore d; 
scopertura 
de ll'ufficio rispetto 
al totale o re lavorate 
Redazione e rispetto 
piano ferie 

Nota: le dipendenti di cui sopra, sia dell 'ufficio contratti che dell 'ufficio gabinetto, inoltre, sono 
attivamente coinvo lte nel raggiungimento degli obiettivi assegnati al sottoscritto segretario, dalla 
GC con l'approvazione del piano perfonnance 20 16-2018 ed aggiornamento 2017-2019, 
riguardanti: 

l'attuazione del piano anticorruzione e programma trasparenza, con mappatura processi , 
rispetto tempi procedurali, pubblicazione ed aggiornamento dati sul sito in attuazione del 
programma; 
adeguamento strumenti regolamentari di competenza dei rispetti uffici. 

Per il raggiungimento dei quali e tenendo conto del contributo dato da ognuno per l'attuazione 
dell'obbiett ivo nonché sulla base dei comportamenti organizzati vi tenuti nella gestione delle 
pratiche d'ufficio, nei rapporti con gli utenti , nelle relazioni con i colleghi, saranno valutati. 

Il Segretario Generale 
dott.ssa Mara Zingale 



infonnatizzazione 

OBIETTIVO STRATEGICOj DI SVILUPPO 

RESPONSABILE ARENSrnORE DUP 

segretario segreteria - delibere Informatizzaliooe e digitalizzazione 

FINAtrrA' semDlificazione Drocedure 
Titolo Obiettivo informatizzare e semolificare 

l'obiettivo, che si collega a quello già assegnato a tutti i settori con il piano obiettivi 2016-2018, consiste nel creare le 
infrastrutture hardware e software per informatizzare i processi e dematerializzare i documenti. Si collega alla linea 

sviluppo strategica di mandato di garantire la trsparenza e l'accesso rendendo l'amministrazione partecipata con il contributo e 
la collaborazione dei cittadini. a tal fine per ciò che attiene alla segreteria ed all'ufficio deliere in particolare, è 
necessario awiare il programma di informatizzazione dell'Iter procedurale per l'approvazione delle delibere di Giunta e 
Consiglio. l'obiettivo si sviluppa nel blennio 2017 2018 

FASI ED ArnVITà 
l formazione dioendenti all'uso orooramma 4 verifica e soerimentazione 
2 SUPJXlrto e formazione ai dipendenti altri settori per proposte S correzione eventuali disfunzioni 
3 awio gestione 6 awio a regime 

7 

INDIa DI RISULTATO 
Indld di_Quantità ATTESO RAGGIUNTO Scost. 

nr ore di formazione sul totale ore lavorate 30% 
nr ore di sUDoosto ad altri settori sul totale ore lavorate 10% 

Indid di Tempo_ ATTESO RAGGIUNTO Scost. 
attuazione obiettivo entro 30.12.2018 

Pagina l 



informatizzazione 
l ndld di Costo ATIESO RAGGIUfffl) SCOst. 

somme spese su quelle preventivate 100% 

Ind ici di Qualità ATIESO RAGGIUfffl) SCOst. 

.~ l! I § i 
.2 o ~ i " I FASI E TEMPI ~ 

c E 
~ '" ~ • , • 

~ >: " 
.'3 ~ ]i 

l 

2 

3 

4 

5 

6 

VERIFICA INTERMEDIA AL VERIFICA FINALE AL 
MEDIA VALORE RAGGIUNTO % MEDIA VALORE RAGGIUNTO % 
MEDIA RISPETIO DEI TEMPI % MEDIA RISPETIO DEI TEMPI % 

----

Pagina 2 



informatizzazione 

Analisi degli scosta menti Analisi deQIi scostamenti 

Cause Cause 

Effetti Effetti 

Prowedimenti correttivi Prowedimenti correttivi 

Intrapresi Intrapresi 

Da attivare Da attivare 

- -- ---- ---- ---

PERSONALE COINVOLTO NELL'OBIETTIVO 
Cat Coanome e Nome % Partecipazione Costo orario n° ore dedicate _ ~ Costo della 

seQretario .- ,. 

C Schillaci , , 
C Tripiano , 

B Cipolla -' 

LSU Di Franco , 

" , 
5 COSTO DELLE RISORSE INTERNE __ " ,!:: ' '" -

RISORSE AGGIUNTIVE UTILIZZATE 
TiPOlooia Descrizione "-Il_'" -costo 

~t, i~ .,' 

nessuna , " 

COSTO COMPLESSIVO DELL'OBIETTIVO _." '. , " . , . "ti' ,.,;.:,. --"d,,;. .' , .. - " ~ 

Pagina 3 



OBIETTIVO STRATEGICO/ DI SVILUPPO 

RESPONSABILE AREA/SETTORE ' documento unico rammazione 

SEGRETARIO segreteria uffido personale missione 1 servizi istituzionali 

FINAUTA' adeguamento strumenti regolamentari e norrnatlvi 

Titolo Obiettivo or anizzazione 

obiettivo biennale 2017-2018. "obiettivo è volto a dotarsi di strumenti regolamentari adeguati alle più recenti normative, quindi 

sviluppo adempiere ad un obbligo di legge, ma anche avere strumenti di disciplina redatti secondo le caratteristiche ed esigenze dell'ente. 
L'obiettivo è biennale. ,'obbiettivo riguarda in particolare l'ufficio personale per "adeguamento del regolamento uffici e servizi che 
oltre ad essere datato e non più adeguato alle normative soprawenute non risponde alle esigenze del Comune. 

FASI ED AmvmA' 
1 studio e redazione bozza 
2 presentazione ai diri enti 6 approvazione 
3 resentazione all'amministrazione 
4 esame eventuali modifiche 
S resentazione ed informazione ai sindacati 

INDIO DI RISULTATO 
Indld di uantità ATTESO RAGGIUNTO SCOSt. 

-- --
nr proposte di modifica esaminate su quelle proposte 100 00% 

..... __ , -c- .... -; ........ - •. .,. e:.t.lI~-:!E ~ r-,:,",~""- -, .,,,,~.,.~~ j~-.e.W:m 
• '~ :"_'.1.; .::{..:,,>:_',,'::r;;t,- ",c- ATTESO RAGGIUNTO SCOSt • 

attuazione obiettivo entro 30.12.2018 
ore dedicate sul totale lavorate 3000% 



Indici di Costo ATTESO RAGGIUNTO SCost. 
costo ore dedicate sul totale lavorate 30% 

Indici di Qualità ATTESO RAGGIUNTO Scost. 

CRONOPROGRAMMA 

lì ~ o " ~ g 
~ J ~ ~ FASI E TEMPI e " " il' ~ 

.ll D • lt 
, , 

~ .t " " " ~ 

1 

2 

3 

4 

S 

6 

7 

8 

VERIFICA INTERMEDIA AL VERIFICA FINALE AL 
MEDIA VALORE RAGGIUNTO % I MEDIA VALORE RAGGIUNTO % 
MEDIA RISPETTO DEI TEMPI % -y MEDIA RISPETTO DEI TEMPI % I --- ----_ .. 



Analisi degli scostamenti Analisi de li scosta menti 

Cause Cause 

Effetti Effetti 

Provvedimenti correttivi Provvedimenti correttivi 

Intrapresi Intrapresi 

Da attivare Da attivare 

PERSONALE COINVOLTO NELL'OBIETTIVO 
Cat. Cognome e Nome % Parteci azione Costo orario nO ore dedicate Costo della , 

segretario Mara Zingale 30 
D Fiscella 30 
C Campione 10 
3 ,. . .. . .. COSTO. DELLE RISORSE INTERNE . , -~ .... , , '--' -• .- •• ~ 'o, ,._.~ •.. _ - .. ,. ,_" .~ "-0 • ..: ':0 .. .~ . 

RISORSE AGGIUNTIVE UTILIZZATE 
Ti ologia Descrizione Cosio 

nessuna 

COSTO COMPLESSIVO DELL'OBIETTIVO . . "", -r . .. 



t-ogllO"l 

OBIETTIVO STRATEGICO/ DI SVILUPPO 

RESpONSABILE AREA/SETTORE documento unico di programmazione 

segretario I segreteria Prog 1 - anticorruzione e trasparenza 

FINAUTA' miglioramento continuo e partecipazione 

1010 Obiettivo 
>tTategico / di attuazione piano triennale prevenzione corruzione 

sviluppo: 

l'obiettivo, collegato al programma 1 - anticorruzione e trasparenza del DUP, è volto a garantire 
all'interno dell'Ente la prevenzione della corruzione, superare le criticità gestionali, tendere al 
miglioramento continuo dell'organizzazione, per attuare il buon governo e la buona amministrazione. 
Questo mediante la redazione annuale del PTPC adattato alle esigenze dell'ente, l'informazione 
formazione ai dirigenti ed al personale loro assegnato, la trasparenza e l'informazione ai cittadini, con 
la pubblicazione di dati ed informazioni sul sito istituzionale dell'ente, come già previsto nello scorso 
esercizio finanziario. Per l'esercizio 2017, per i servizi ricompresi nella segreteria generale e quale 
aggiornamento dell'obiettivo assegnato con il piano triennale della performance 2016·2019, è prevista 
la mappatura dei procesi relativi ai servizi inseriti nellla segreteria generale. 

Ini 2017-2018 
ATTIVITà 

l REDAZIONE AGGIORNAMENTO PTPC E PROGRAMMA TRASPARENZA S MONITORAGGIO E RElAZIONE 
2 MAPPATURA PROCESSI E PROCEDIMENTI I I I I 
3 AGGIORNAMENTO DATI PUBBUCATI SUL SITO 
4 FORMAZIONE DIPENDENTI 

INDIO DI RISULTATO 
Indici di Ouantità ATTESO RAGGIUNTO Scost. 

procedimenti censiti per mappatura sul totale dei servizi della segreteria 
50% nerale 

circolare inviate almeno 3 100,00% 
ore di formazione erogate ai dipelldenti del servizio almeno 4 100 00% 

Indici di Tempo ATTESO RAGGIUNTO Scost. 
imazione orocedure entro 31/ 12/2018 

-
Indici di COsto ATTESO RAGGIUNTO Scost. 
I I I I -

ore dedicate sul totale ore lavorate 40,00% 

- ! < 

- 1 Indici di Oualità I ATTESO RAGGIUNTO Scost. 
di procedimenti pubblicati su quelli censiti almeno 90,00% I 
relazjo~ubblicate almeno 2 100,00% ----

+-- < 

l 1 

CRONOPRQGRAMMA 



~ogliO l 

FASI E TEMPI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Analisi degli scostamenti Analisi degli scostamenti 

Cause Cause 

Effetti Effetti 

Prowedimenti correttivi Prowedimenti correttivi 

Inlrapresi 
~ 

Intrapresi 

Daanivare Da attivar 

PERSONALE COINVOLTO NELL'OBIETTIVO 

% 
n° ore 

["!Costo della 
:::at. Cognome e Nome parteci Costo orario dedicate 

annue o % .. > JisoI'sa pazione sul totale 
segretario mara zingale 100% 40% 
sono coinvolti i dipendenti della segreteria 10% 10% ... -

-~-

COSTO DELLE RISORSE INnRNE 

RISORSE AGGIUNTIVE UTILIZZATE 
Tipologia Descrizione Costo 

'ssuna nessuna 
-~~-

~ 

I~= 
I COSTO COMPLESSIVO DELL'OBIETTIVO 



~,r 
grlJ ..I"At..u.;. 

COMUNE DI N/é oSIA 
PROVINCIA DI ENNA 

Allegato alla Deliberazione G.C.1U N'i)-cf .' del /2 - (O -Gçj /"1-

Proposta di deliberazione, di conipete~za del ___ Settore, relativa a: 
., 

, \ , . 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 26?12000, art. 12 della L r. n.30/2000 e dell'art.147 bis D' Lgs 
267/2000); 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: ---'fr ...... """'--iò>"-'.!.d..L..>,"---'=-""------__ _ 

J . 

Nicosia, li .1Z{'0J>/t';17/'j:: I responsabile del Settore 

). PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Pare\e in ordine all~ regolarità contabile: __________________ _ 

" 

Si attesta I~ ~p~rtura finanz.iaria dell'impegno di cui alla proposta in oggetto, computazione 

della spesa di € . al Ti/. Funz. Servo In/. __ , 

del bilancio esercizio _____ " cui corrisponde in entrata il Capitolo ___ _ 

Nicosia , li ______ _ Il responsabile dell'Ufficio Fin anziario 



II presente verbale viene letto , approvato e sottosç,~"~" 

IL SINDACO, RESlDENTE 

! 

L'A SSESSORE ANZIANO IL ~EGRETARlO GENERALE 
ì , ") "; 
LL~~ C" ~/I~I(.z.

, I 
per copia confanne all 'originale in carta libera per uso amministrativo per la pubblicazione. il 
Nicosia, li j)-/O- ZoC:j-

IL SEGRET ARI,QG.~NERALE 

,c ' 
/ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale, 

CERTIFI CA 

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3 dicembre 1991, n.44, é stata pubblicata 

all' Albo Pretori o e Albo On-hnc del Comune per giorni 15 consecutivi , dal giorno 

J3 .jo ' 20.1..1:, (arti I , comma l°, L-R. n.44/91 come modificato dall'an.127, comma 2 1, de lla, 
LR. n .17 del 28/ 12/2004). 

II Responsabile della Pubblica?ione IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFI CATO DI ESECUTIVITÀ 


Si certifica che la presente deli berazione, in appl icazione de lla L R. 3 dicembre 199 1, n.44, é divenuta 


esecutiva jl 

D decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma J0); 

D a seguito di dichiarazlone di immediata esecutività; 
IL SEGRET ARl O;"1:'ENERALE 

--
,p 

--+(f-/-- -
= 

D per copia confonne all'originale in Carta libera per uso amministrat ivo; 

D per copia confanne all 'originale; 

Nicosia, lì 
IL SEGRETARIO GENERALE 


